Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXVIII • No 217 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 04 de Fevereiro de 201511

DECRETO “P” Nº 157 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/010185/2014,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
do Edital SMA nº 98/2013, publicado no D.O. Rio de 02/04/2013 e as
normas estabelecidas no Edital SMA nº 159, de 16 de outubro de 2012 –
D.O. Rio de 17/10/2012.

CIÊNCIAS

CRE – 1
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º SHEILA DE LIRA FRANKLIN
002º LISSA CATHERINE R. DE S. BARROS MOREIRA
003º JULIANA BARRETO PACHECO

CRE – 1
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
*001º NATERCIA DOMINGOS DE FREITAS

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 2
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º PAULO ROBERTO GONCALVES DE FREITAS JUNIO
002º ISABEL AMARAL MARTINS
003º ROBERTA RIBEIRO DE CICCO

CRE – 2
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
*001º CAMILA ROSA SANT ANA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 3
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º GABRIELA LOMBA MARTINS DA SILVA
002º ALESSANDRA ARAUJO SILVA
003º MARCELLA NOVAES FRANCO CIRIGLIANO

CRE – 3
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
*001º HUDSON BRUNO MINA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 4
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º ANTONIO CARLOS TAVARES DA SILVA JUNIOR

**002º LUCIANA FERRARI ESPINDOLA CABRAL
003º ELDO MARCELINO FAGUNDES
004º MONICA CHAGAS DA SILVA
005º JULIANA DE JESUS CHINELLI
006º REGINA DA CONCEICAO FERREIRA PORTO

(**) Candidato inscrito na Cota de Negros e Índios, encaminhado nas va-
gas regulares

CRE – 4
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
*001º Candidato inscrito na cota de Negros e índios encaminhado

nas vagas regulares
*002º IGOR LEAO DE PARIS

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e índios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 5
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º TATIANA FABRICIO MARIA
002º ALINE NAVARRO MARTINS

CRE – 5
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
*001º BARBARA GONCALVES VALENCA DE SOUSA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 6
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º SUELLEN VILLENA NEO
002º SIMONE GAMA DE ARAUJO

CRE – 7
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º DIOGO NEVES GOMES DA SILVA

**002º CLAUDIA NAZARE DOS SANTOS
003º DANIELLE ALCANTARA VIEIRA LOPES
004º ROSINETE DA ROCHA CARDOSO WOLFF

(**) Candidato inscrito na Cota de Negros e Índios, encaminhado nas va-
gas regulares.

CRE – 7
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME

*001º Candidato inscrito na cota de Negros e ìndios encaminhado
nas vagas regulares

*002º AROLDO LOURENCO SANTANA SANTOS
(*) Candidato inscrito na Cota de Negros e Índios, encaminhado nas va-
gas regulares.

CRE – 8
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º FREDERICO AUGUSTO HERDY
002º GLAUCIA ROSA ONOFRE

003º Candidata amparada pelo Art. 7º, Inciso XVIII, da
Constituição da Republica Federativa do Brasil

004º ISLENE DE FIGUEIREDO PORTO

CRE – 8
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
*001º EVELIN FERREIRA DE BARROS

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 9
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º SIMONE MACIEL DA COSTA GOUVEA
002º VIVIANE ANDRADE DA COSTA PEREIRA
003º HELENYR ANTAO RAMOS
004º CLAUDIA RAMOS DE RAINHO RIBEIRO

**005º RENATA MATEUS DE CARVALHO
(**) Candidato inscrito na Cota de Negros e Índios, encaminhado nas va-
gas regulares

CRE – 9
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME

*001º Candidato inscrito na cota de Negros e índios encaminhado
nas vagas regulares

*002º ANDRE LUIS DE SOUZA RAMOS
(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 10
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
001º FABIO ALEXANDRE BRUNIS FALCAO
002º MARCIO REIS PEREIRA DE SOUSA
003º ALANDERSON DA ROCHA NOGUEIRA
004º SIMONE PENNAFIRME FERREIRA
005º RAQUEL SOARES CASAES
006º MARIANA DA COSTA LUCAS

CRE – 10
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
*001º FABIANA BRUM LOPES PEREIRA
*002º LEVI DE FREITAS VIEIRA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 11
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
**001º JAQUELINE DOS SANTOS DAVID
002º GIOVANNA SALAZAR MOUSINHO BERGO
003º ANNA PAULA NARCELLI CABRAL

(**) Candidato inscrito na cota de Negros e Índios e encaminhado nas
vagas regulares

CRE – 11
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
**001º CLAUDIA NAZARE DOS SANTOS
**002º VANESSA DE LIMA PEREIRA CAMPELO

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

DECRETO “P” Nº 158 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/010185/2014,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
do Edital SMA nº 158/2012, publicado no D.O. Rio de 17/10/2012 e as
normas estabelecidas no Edital SMA nº 159, de 16 de outubro de 2012 –
D.O. Rio de 17/10/2012.

HISTÓRIA

Banco Concursados CRE de Opção

CRE – 2

CLASS.FINAL NOME
009º PEDRO DE MORAES TROVAO REIS

CRE – 3

CLASS.FINAL NOME
009º MARCELO FERREIRA DE ASSIS

CRE – 4

CLASS.FINAL NOME
009º ELIELSON CORREA BARROS
010º JOAO CARLOS DE SOUZA ANHAIA GINO
011º DIEGO BRUNO VELASCO

CRE – 4
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS NOME
*003º LUIZ GLAUCIO SOUZA DA SILVA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e índios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXVIII • No 217 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 04 de Fevereiro de 201512

CRE – 5

CLASS.FINAL NOME
009º ALETEIA MARIA DA SILVA
010º VINICIUS DE FREITAS ROSA
011º MARCIO ALESSANDRO CICCHELLI DE SOUZA
012º BRUNO DO NASCIMENTO COELHO

CRE – 5
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS. NOME
*004º VIVIAN SANTANNA DA SILVA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 7

CLASS.FINAL NOME
010º CAROLINE GONZALEZ VIVAS

CRE – 8

CLASS.FINAL NOME
008º Candidato já convovacado na cota de Negros e Índios
009º JOSE MARCOS DE ASSIS COUTO JUNIOR
010º PATRICIA DE SOUZA FRANCA
011º LEONARDO ALVES BRACCHI

CRE – 8
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS. NOME
*003º DANIELLE PEIXOTO DA SILVA PEDROSA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 10

CLASS.FINAL NOME
009º DANIELLE DE SENNA DORNELLAS MACHADO
010º HAVVA BORGES GIUSTI
011º PAULO VITOR FAUSTINO MARINHO

DECRETO “P” Nº 159 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/010185/2014,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUN-
DAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro,
em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como a edição da
Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados
em concurso público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº
229/2011, publicado no D.O. Rio de 23/12/2011 e as normas estabelecidas
no Edital SMA nº 133, de 04 de agosto de 2011 – D.O. Rio de 05/08/2011.

GEOGRAFIA

CRE – 1

CLASS. NOME
014º MARCUS VINICIUS SILVA GOMES
015º LEANDRO RAMOS TEOFILO

CRE – 2

CLASS. NOME
013º RAFAEL MACENA DA COSTA
014º PEDRO HENRIQUE BRAGA MOREIRA LIMA

CRE – 3

CLASS. NOME
025º ALESSANDRO SAFRAIDE
026º CAMILA DA SILVA VIEIRA

CRE – 4

CLASS. NOME
026º MILENA TEIXEIRA POSSAS

027º RENAN RAMOS DA SILVA
028º GISELLE DA CONCEICAO FERREIRA
029º LEONARDO RODRIGUES ECCARD

CRE – 5

CLASS. NOME
022º FLAVIO CUNHA DE OLIVEIRA
023º MARCELO QUINTINO DA SILVA

CRE – 6

CLASS. NOME
021º BRUNO NUNES FALCAO
022º LIVIA VARGAS DE SOUZA

CRE – 7

CLASS. NOME
020º FELIPE MELLO CAMPOS
021º LUIZ FERNANDO SILVA TAVARES CARDOSO
022º CAMILLA DA ROCHA OLIVEIRA

CRE – 8

CLASS. NOME
030º ANDRE DE SOUZA WALHER RIFI
031º EVERTON DE LIMA TORRES

CRE – 9

CLASS. NOME
020º MARTA DIAS DE SOUZA MOREIRA
021º FELIPE GOMES MAGALHAES

CRE – 10

CLASS. NOME
019º PATRICIA SANTIAGO PATO
020º WILTON DIAS CORDOVIL
021º MORONI AZEVEDO DE VASCONCELLOS

DECRETO “P” Nº 160 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/010185/2014,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF, do Quadro Permanente do Município do Rio de
Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.271, de 07/06/2011, bem como
a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados em concurso público, conforme resultado final constante
do Edital SMA nº 97/2013, publicado no D.O. Rio de 02/04/2013 e as
normas estabelecidas no Edital SMA nº 159, de 16 de outubro de 2012 –
D.O. Rio de 17/10/2012.

INGLÊS
CRE – 1

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º VANSAN GONCALVES
002º MARCO GOMES DA SILVA
003º MARIA HELENA RAMOS BARROCA

CRE – 1
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS. NOME
*001º ALBERTO GONZAGA DOS SANTOS

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 2
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º RENATO NEVES SANTIAGO
002º ALICE DE ARAUJO NASCIMENTO PEREIRA

CRE – 3
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º DENISE MEDEIROS DE AZEVEDO

002º MARISSOL RODRIGUES MENDONCA DA FONSECA
003º ROSSANA ROSSIGALI
004º RAFAEL TAVARES GRACIANO
005º URSULA PAVAO BONFIM

CRE – 3
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS. NOME
*001º MARIANA VERA CRUZ PEREIRA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 4
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º TATIANE RODRIGUES ANTUNES
002º VANESSA FERREIRA COELHO
003º ERICA DE SOUZA MARTA

CRE – 4
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS. NOME
*001º GLAUCIA DA SILVA MORAIS ACIOLI DE LIMA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 5
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º ADRIANA BAPTISTA DE SOUZA
002º AMANDA MITKE M. DE L. ROCHA HOPPE ROCHA
003º ROBERTA PEREIRA ALVES RAMOS
004º LEONARDO FERREIRA ALVES DE LIMA

CRE – 5
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS. NOME
*001º HELENA DE SOUZA PARANHOS DA SILVA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 6
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º ROBERTA CARDOSO CARVALHO
002º FELICIA MOREIRA DE ASSIS MARTINEZ
003º JACQUELINE MARIAN MARTINS OSORIO PEREIRA
004º MARILIA DE SOUZA COSTA

CRE – 6
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS. NOME
*001º VANESSA LINS DOS SANTOS

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 7
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º BRUNA SCHEINER GOMES PIMENTA
002º LAURA LIBERIA FABBRINI SANTOS

CRE – 7
LEI Nº 5401/2012 – COTA DE NEGROS E INDIOS

CLASS. NOME
001º ANA CRISTINA DOS SANTOS MOREIRA

(*) Candidato inscrito e encaminhado na cota de Negros e ìndios (Lei nº
5.401/2012 - Declaração de inconstitucionalidade com efeitos ex nunc).

CRE – 8
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º WANISTON COELHO CELERI